

भारत परिसीमन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001.

सं० / 282 / बिहार / 2007

दिनांक :- 11 जून, 2007

21 जयेष्ठ, 1929 (शक)

सूचना

परिसीमन आयोग ने, बिहार राज्य में, लोक सभा तथा राज्य की विधान सभा निर्वाचनों के उद्देश्य से बिहार में संसदीय और विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन के लिए अपना प्रस्ताव भारत के राजपत्र के असाधारण अंक तथा बिहार राज्य के राजपत्र दोनों में 11 जून, 2007 को प्रकाशित किया है। आयोग इस सम्बन्ध में आपत्तियां एवं सुझाव आमंत्रित करता है ।

2. राजपत्र की प्रतियां, बिहार राज्य के मुख्य निर्वाचन अधिकारी तथा राज्य के सभी जिलों के चुनाव अधिकारियों के पास संदर्भ के लिए उपलब्ध हैं ।

3. प्रस्तावों पर कोई भी आपत्तियां एवं सुझाव सचिव, परिसीमन आयोग, निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली – 110001 को 25 जून, 2007 (सोमवार) को 17.00 बजे या उससे पहले, पहुँच जाने चाहिए। आयोग द्वारा इन पर राज्य में निम्नलिखित कार्यक्रमानुसार आयोजित सार्वजनिक बैठकों में विचार किया जाएगा :-

क्रम सं०	सार्वजनिक बैठक की तारीख	सार्वजनिक बैठक का स्थान व कार्यस्थान	जिलों से सम्बन्धित आपत्ति/सुझाव पर विचार
1	06.07.2007 (शुक्रवार) को पूर्वाह्न 10.00 बजे से	बाबा साहेब भीम राव अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय सभागार, मुजफ्फरपुर ।	दरभंगा, मधुबनी, समस्तीपुर, सारण, सिवान और गोपालगंज ।
	06.07.2007 (शुक्रवार) को अपराह्न 2.30 बजे से		सीतामढ़ी, शिवहर, पश्चिम चम्पारण, पूर्वी चम्पारण, वैशाली और मुजफ्फरपुर ।
2	07.07.2007 (शनिवार) को अपराह्न 2.30 बजे से	अंग संस्कृति भवन, कलेक्टर के पीछे, संग्रहालय भवन परिसर, भागलपुर ।	सहरसा, सुपौल, मधेपुरा, पूर्णिया, अररिया, किशनगंज और कटिहार ।
	08.07.2007 (रविवार) को पूर्वाह्न 9.30 बजे से		मुंगेर, लखीसराय, शेखपुरा, जमुई, खगड़िया, बेगूसराय, बांका और भागलपुर ।

3	09.07.2007 (सोमवार) को पूर्वाह्न 9.30 बजे से	श्री कृष्ण मेमोरियल हाल, गांधी मैदान के पास पटना ।	गया, जहानाबाद, अरवल, नवादा और औरंगाबाद ।
	09.07.2007 (सोमवार) को अपराह्न 2.30 बजे से		नालन्दा, रोहतास, कैमूर, भोजपुर, बक्सर और पटना ।

आदेश से,

(शंगारा राम)
सचिव

DELIMITATION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi – 110001

No. 282/BR/2007

Dated 11th June, 2007

21, Jyaishta, 1929 (Saka)

NOTICE

The Delimitation Commission has published in the Gazette of India, Extraordinary and in the Bihar State Gazette, both dated 11th June, 2007 its proposals for the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of Bihar for the purpose of the elections to the House of the People and the Legislative Assembly of the State. The Commission invites objections and suggestions in relation to the same.

2. Copies of the gazette are available for reference, with the Chief Electoral Officer, State of Bihar, and the Election officials in all the Districts in the State.

3. Any objections and suggestions to the proposals should reach the **Secretary, Delimitation Commission, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001 on or before 1700 hrs on 25th June, 2007(Monday)**. These will be considered by the Commission in public sittings in the State as per schedule given below:-

S.No.	Date & Time of Public Sittings	Place & Venue of Public sittings	Consideration of objections/suggestions relating to the Districts.
1.	06.07.2007 (Friday) From 10.00 AM	Baba Saheb Bhimrao Ambedkar Bihar Viswavidyalaya	Darbhanga, Madhubani, Samastipur, Saran, Siwan & Gopalganj.
	06.07.2007 (Friday) From 2.30 PM	Auditorium, Muzaffarpur.	Sitamarhi, Sheohar, Paschim Champanan, Purvi Champanan, Vaishali & Muzaffarpur.
2.	07.07.2007 (Saturday) From 2.30 PM	Ang Sanskriti Bhawan, Behind Collectorate, Sangrahalaya	Saharsa, Supaul, Madhepura, Purnia, Araria, Kishanganj & Katihar.
	08.07.2007 (Sunday) From 9.30 AM	Bhawan Campus, Bhagalpur.	Munger, Lakhisarai, Sheikhpura, Jamui, Khagaria, Begusarai, Banka & Bhagalpur.

3.	09.07.2007 (Monday) From 9.30 AM	Shri Krishna Memorial Hall, Near Gandhi Maidan, Patna.	Gaya, Jahanabad, Arwal, Nawada & Aurangabad.
	09.07.2007 (Monday) From 2.30 PM		Nalanda, Rohtash, Kaimur, Bhojpur, Buxar & Patna.

By Order,

(SHANGARA RAM)
SECRETARY